de  RC 230731,  del  estado  de  gastos  del  presupuesto  municipal  de  2023.
(35.654/23)

26.2.-  ÁREA DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD

SERVICIO DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD

26.2.1.-  Aprobar  la  factura  n.º  TCR/1121  de  fecha  31/05/2023,  con  nº  RCF
379124, por importe de 5.500,00 € (CINCO MIL QUINIENTOS EUROS) relativa
a “SERVICIO DE TREN EN EL GALACHO DE JUSLIBOL.  MAYO 2023” y
autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor de la
entidad TERCERALIA, S. L., con CIF B99531824, por el concepto e importes
antes indicados,  con cargo  a la  aplicación presupuestaria  2023-MAM-1722-

[...]

22609  “ACTIVIDADES  DE  DIFUSIÓN  Y  PROGRAMAS  DE  EDUCACIÓN
AMBIENTAL” y número de RC 230959, del estado de gastos del presupuesto
municipal de 2023. (10.003/23)

26.2.2.-  Aprobar la factura n.º 23/29 de fecha 31/05/2023, con nº RCF 378954,
por  importe  de  23.595,00€  (VEINTITRÉS  MIL  QUINIENTOS  NOVENTA  Y
CINCO EUROS) relativa a “MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE LA RED
DE CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA ENERO 2023”  y
autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor de la
entidad  SISTEMAS  TECNOLÓGICOS  AVANZADOS,  S.  A.  con  CIF

[...]

aplicación  presupuestaria  2023-MAM-1721-21300  “MANTENIMIENTO  DE
REDES E INSTRUMENTOS DE CONTROL AMBIENTAL” y  número de RC
230533, del estado de gastos del presupuesto municipal de 2023. (7.413/23)

26.2.3.-  Aprobar la factura n.º 193/23 de fecha 21/04/2023, con nº RCF 374944,
por importe de 18.153,63 € (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES
EUROS  CON  SESENTA  Y  TRES  CÉNTIMOS)  relativa  a  “CAMPAÑA
PRIMAVERA HUERTOS ESCOLARES 2023”  y autorizar y disponer el gasto y
reconocer obligación económica a favor de la entidad CONSOLIDA OLIVER S.
L., con CIF B50772219, por el concepto e importes antes indicados, con cargo

[...]

SENSIBILIZACIÓN  DE  ALIMENTACIÓN  SOSTENIBLE  Y  SALUDABLE”  y
número de RC 232024, del estado de gastos del presupuesto municipal de
2023. (30.948/23)

26.2.4.-  Aprobar la factura n.º 23-009 de fecha 02/05/2023, con nº RCF 375807,
por  importe  de  2.299,65  €  (DOS MIL  DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
EUROS  CON  SESENTA  Y  CINCO  CÉNTIMOS)  relativa  a  “ITINERARIOS
EDUCATIVOS EN GALACHO DE JUSLIBOL. CAMPAÑA PRIMAVERA ABRIL
2023” y autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor
de  la  entidad  ATELIER  DE  IDEAS,  SCOOP,  con  CIF  F22302400,  por  el

[...]

2023-MAM-1722-22609 “ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN Y PROGRAMAS DE
EDUCACIÓN AMBIENTAL” y número de RC 232022, del estado de gastos del
presupuesto municipal de 2023. (30.936/23)

26.2.5.-  Aprobar la factura n.º 149 de fecha 17/05/2023, con nº RCF 377636, por
importe de 5.925,70 € (CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS
CON SETENTA CÉNTIMOS) relativa  a  “ATENCIÓN CENTRO VISITANTES
GALACHO  DE  JUSLIBOL  ABRIL  2023”  y  autorizar  y  disponer  el  gasto  y
reconocer  obligación  económica  a  favor  de  la  entidad  ASOCIACIÓN
REVERDECE  con  CIF  G50695733,  por  el  concepto  e  importes  antes